Договор

об оказании платных консультационных и информационных услуг по подготовке к сдаче кандидатского экзамена
г. Москва                                              №_____                                     «___»__________  202__ г.
1. СТОРОНЫ ДОГОВОРА
Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Научный центр психического здоровья» (ФГБНУ НЦПЗ), осуществляющее образовательную деятельность на основании Лицензии № Л035-00115-77/00097030 от 06 мая 2015 года  выданной  Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки Российской Федерации,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора _____________________ (ФИО), действующей на основании Устава с одной стороны, и ФИО _________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
2.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику, а Заказчик обязуется оплатить консультационные и информационные услуги по подготовке к сдаче кандидатского экзамена по научной специальности __________________________________и отрасли науки ____________________________, предусмотренной номенклатурой научных специальностей, по которой подготавливается диссертация, без освоения программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре по подготовке к сдаче кандидатского экзамена по специальной дисциплине _________________________в ФГБНУ НЦПЗ.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1
Оказать консультационные и информационные услуги по подготовке Заказчика, прикрепленного для сдачи кандидатских экзаменов, к сдаче кандидатских экзаменов, указанных в п.2.1. настоящего договора.

3.1.2
Предоставить Заказчику возможность пользоваться библиотеками, информационными ресурсами, лабораторным оборудованием и иными фондами и ресурсами Исполнителя.
3.1.3
Обеспечить научно-методическую, информационную, материально-техническую поддержку, позволяющую Заказчику подготовиться и сдать кандидатские экзамены.
3.2. Исполнитель вправе:

3.2.1.
Самостоятельно устанавливать формы, порядок и периодичность оказания услуг.

3.2.2.
Получать от Заказчика своевременную оплату за оказанные услуги.

3.2.3. Расторгнуть договор в одностороннем порядке в связи с невыполнением обязанностей, предусмотренных Договором.
3.3. Заказчик обязуется:

3.3.1. Своевременно произвести оплату за предоставляемую услугу, указанную в п. 4.1 в размере и порядке, определенными в разделе 4 настоящего Договора.

3.3.2. Полностью выполнить требования для получения допуска и сдачи кандидатского экзамена.
3.3.3. Соблюдать Устав и Правила внутреннего трудового распорядка Исполнителя, а также иные нормы, установленные в соответствии с законодательством распорядительными документами Исполнителя, соблюдать общепринятые нормы поведения, проявлять уважение к научно-педагогическому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя.

3.3.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

3.3.5. При досрочном прекращении настоящего Договора письменно уведомить об этом Исполнителя.
3.3.6. Принять оказанные услуги по акту приема-передачи оказанных услуг, по форме, согласно приложению к настоящему договору.

3.4. Заказчик вправе:
3.4.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения подготовки к сдаче кандидатского экзамена.

3.4.2. Пользоваться в порядке, предусмотренном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для подготовки к сдаче кандидатского экзамена.
3.4.3. Получать консультационные и информационные услуги в виде устных консультаций в сроки, установленные Заказчиком, в течение срока действия настоящего договора.

3.4.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке собственной деятельности по подготовке к сдаче кандидатского экзамена, своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки.

3.4.5. В любое время отказаться от Договора, письменно предупредив Исполнителя и возместив ему фактически понесенные расходы на организацию подготовки к сдаче кандидатского экзамена.
4. СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
4.1. Полная стоимость консультационных и информационных услуг по подготовке к сдаче кандидатского экзамена за весь период прикрепления составляет __________ (______________) рублей. НДС не облагается в соответствии с п.п.14 п.2 статьи 149 Налогового кодекса Российской Федерации.
4.2. Увеличение стоимости консультационных услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4.3. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в размере, указанном в п. 4.1. настоящего Договора. Оплата производится не позднее 5 дней с даты подписания настоящего Договора.
4.4. В платежном документе указывается: Ф.И.О. Заказчика, реквизиты Исполнителя.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания обеими сторонами и действует в течение 6 месяцев.
6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются в письменной форме, подписываются Сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
6.3. Стороны предпринимают все зависящие от них меры для устранения разногласий, возникших при выполнении настоящего Договора. При невозможности достичь соглашения
споры, возникающие из настоящего Договора, решаются в установленном законодательством порядке.

6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ СТОРОН
ФГБНУ НЦПЗ

Заказчик
	Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Научный центр психического здоровья»
	ФИО

	Фактический: адрес: 115522, Москва,

Каширское шоссе, 34
	Дата рождения

	Место жительства (регистрации)

	Реквизиты
Юридический адрес: 115522, Москва, Каширское шоссе, 34

Телефон: +7 (495)109-03-93
УФК по г. Москве (ФГБНУ НЦПЗ

л/с 20736У64480)

ИНН 7724011923   KПП 772401001
БИК 004525988
Расч/cч 03214643000000017300
ГУ Банка России по ЦФО//УФК по г. Москве г. Москва

ОГРН 1027700161147
OKATO 45296569000

ОКТМО 45917000
ОКВЭД 72.19

ОКОПФ 75103

ОКОГУ 1322600

ОКФС 12

ОКПО 01895269
КБК 00000000000000000130
	Паспортные данные

	Диплом о высшем образовании

	Место работы:

	Директор ФГБНУ НЦПЗ

И.О. Фамилия
Подпись _____________________

«____»
 20__г.

М.П.
	ФИО___________________________

Подпись _____________________

«____»
 20__г.

Приложение № 1

к договору _______ от ____________ г.

ФОРМА

АКТ

приема-передачи оказанных услуг

г. Москва

           «___» _________ 202__ г.

Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Научный центр психического здоровья» (ФГБНУ НЦПЗ), осуществляющее образовательную деятельность на основании Лицензии № Л035-00115-77/00097030 от 06 мая 2015 года  выданной  Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки Российской Федерации,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора _____________________________ (ФИО), действующей на основании Устава с одной стороны, и ФИО _________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», составили настоящий акт о том, что согласно договору                          № _____________ от __________________  «Исполнителем» выполнены, а «Заказчиком» приняты консультационные услуги по подготовке к сдаче кандидатского экзамена :

_____________________ на сумму __________ (_____________________ ) рублей 00 копеек.

Услуги оказаны в полном объеме и соответствуют условиям договора.

Претензии по качеству услуги у Заказчика отсутствуют.

Исполнитель

______________________ И.О. Фамилия
Заказчик

_______________________ ______________________